CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal implantação da

faixa de parada exclusiva para motos, na Av.

ltororó de fronte ao número 21.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, implantação da faixa de parada exclusiva para motos, na Av

ltororó de fronte ao número 21, no sentido centro - bairro. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Em se tratando de um cruzamento com a rua Alberto Santos Dumont,

penso que deveria ter a faixa de parada exclusiva para motos. No ano de

2017 começou a ser implantado a faixa de parada exclusiva para motos

em todos os semáforos que atendem cruzamentos, a faixa tem o

propósito de aumentar a segurança de motociclitas e damais usuários das

vias. Assim sendo indico implantação.

Sala das Sessões, em 19 de Janeiro de 2021.

OTH LARFUCH

Vpreador

PROT-CMI 77/2021
19/01/2021 - 11:38
PROT-CMI 77/2021
19/01/2021 - 11:38
IND 51/2021

	Page 1